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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE LAS COMDICIONES RELATIVAS & LA CAPASIDAD JURIDICA
CONVOCATORLS PUBLICA ICFES-CP-M0-2013
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
CONVGEATORIA PUBLICA ICFES-CP-010-2012
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: r T ol e PROPOMENTE PROPONENTE PROPONENTE
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CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS

ICFES-CP-010-2013 - OBJETO EN FASE | : Seleccionar la oferta més favorable para el proceso de Impresian y empague del material de examen pra las pruebas Saber 3°, 5° y 9° que daebs aplicr el ICFES
par el mes de octubree de 2013,

OBJETO EM FASE Hl ES: Seleccionar |a oferta mas favorable para contratar la prestacién de servicios logistices de distribucidn, receleccion, bodegaje, custodia del material de examen, desempagque y
destruccidn para las priebas Saber 3°, 5" v 9, que debe aplicar ¢l ICFES para el mes de octubre de 2013.

SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

3 T C %.2.0.8 CONDICIGNES ¥ HECIIST 05 MElM0% OE CAPACIDAD FINANCIERA
CAPITAL DE TRABAJSD = O = A 30% VPO FASE | S6367.000000 Y | ; i = MCICE FATRIMOMNAL = O > 40,5 YECES WERIFICAZION VERIFICACION
; : IENTE = € € AL T0% A.T.F-T.
FROFONENTE FASE | 48 £A4,000. 000 IVELDEENDE, AN ' (CERQ PUNTO CINCD VECES) INDICADORES DOCUMENT DG
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th“esM ESTUDIO FINANCIERO '

g sabe

ICFES-CP-010-2013 - CUYD COBJETO EM FASE | ES: Seleccionar 13 eferta mds favorable para contratar ¢l proceso de impresicn y
empague del material de examoen para las pruebas Saber 3%, 5” v 9° que debe aplicar el ICFES para o] mes de octubre de 2043,

ICFES-CP.010-2013 - CUYO OBJETD EM FASE | ES: Selecclonar la oferta mas favorable para centratar la prestacion de servicios
legisticos de distribucién, recoleceion, bodegaje, custodia del material de examen, desempague ¥ destruccion para las pruebas Saber,
37 5% v &, que debe aplicar el ICFES para o mes de octubre de 2013,

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROFONEMTE: PAMAMERICANA FORMAS E IMPRESOS £ OFERTA EN FASE |
MIT: a00.175.457
DOCUMENTOS SOLICITADDS b1 MO FOLIO
BALANCE GEMERAL & 31 DE DICIEMBRE DE 2012 i 567 85
ESTADO DE RESULTADOS A 11 DE DICIEMERE DE 2012 - b 10
DECLARACION DE REMTA DEL AND 2012 b 30
REGISTRD UNICO TRIBUTARID RUT MA
NOTAS & LO% ESTADDS FINANCIEROS X 16 A 25
CERTIFIGAGION ESTADDS FINANCIERDS I = 25
OIS TAMEN REVISOR FISGAL O CONTADCR INDEPENDIENTE x 26,27
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICC x 32
|CERTIFICADD ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR b 33
[FOTOCOPA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X L]
CERTIFICADD ANTECEDENTES DISCIPLINARIDS DEL REVISOR FISC % 36
& ; INDICADORES FINANCIEROS
1. CAPITAL = ACTIVD COR) - PASIV RRIE = 0= AL 30% VPO {$6.367.000.000,00)
CAPITAL DE TRABAJQ = AG - PC 1 [ 21.230.732,656,00 JCUMPLE
62 405,737 885, 00 AC
30 975005 232.00 P
VR KMINIMO CAPITAL DE TRABAJO | 1 [ 1.910.100.000,00 JCUMPLE
1940 100.0:00,00
ZHIVEL DE ENDEUDAMIENTD = {PA§|’EE TOTAL I AGTIVG TETAL} %100 = O < AL 707 DEL AGTIVD TOTAL
NIVEL DE ENDEUDAMIENTD = PT /AT | [ 14,86% JCUMPLE
40 266 502 470,00 PT
271.144.738 424,00 AT

e e e e e e e g T e L L i by i it |
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE [PTR)/ VALCR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [VPO) = O > A 0.5 (CERD PUNTO CINCO)

INDIGE PATRIMONIAL = (PTR) { (VPO ] r 36,26 [CUMFLE
20 645 045 054 00 PTR
367 000 000,00 VPO

OBSERVACIONES:

ELABORADD: JAIRD VILLARRAGA GARCIE, : TE HERNANDEZ B.
[APROBADD: CARLOS GERMAM FLAZAS BONILLA 7 L IFECHA: 6 DE AGOSIO OE 2013
Far
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(CFL%M/ ESTUDIO FINANCIERO '
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WCFES-CP-010-2013 - CUYD OBJETO EM FASE | ES: Seleccionar la oferta méis favorable para contratar el proceso de improesion y
empague del material de examen para las pruchas Saber 3°, 5° y 9° que debe aplicar ¢l ICFES para el mes de octubre de 2013.

ICFES-CP-010-2013 - CUYOD OBJETO EM FASE Il ES: Seleccionar la oferta més favorable para contratar la prestacidn de servicios
logisticos de distribuclan, recolecclan, bodegaje, custodia del material de examen, desempadque v destrucelon para las pruebas Saber 27
5"y 9, que debe aplicar ¢ IGFES para el mes de octubre de 2013,

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: CADENA 5.4 CFERTA FASES | Y I
NIT: £90930534-0
DOCUMENTOS SOLICITADOS sl NO FOLIO

BALAMCE GEMERAL & 31 DE CHCIEMBRE DE 2012 x 50,51
ESTADO DE RESULTADDS & M DE DICIEMBRE DE 2012 X SE
DECLARAGION DE RENTA DEL ANG 2012 X 74
REGISTRO UNICO TRIBUTARID RUT HA

MOTAS A LOS ESTADDS FINANCIERDS X 20 & 448
CERTIFICACION ESTADDS FINAKCIEROS X 12
DECTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE " 1041
FOTOCOPIA MATRIGULA CONTADOR FUBLICO X G5
CERTIFICADC ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR x &8
|FOTOCORIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE x BT
CERTIFICADD AMTECEDEMTES DISCIPLINARICS DEL REVISOR FISCAL X 68

INDICADORES FINANCIEROS

7. CAPITAL DE TRABAJO = AGTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > AL 30% VPO (515.051.000.000)

CAPITAL DE TRABAJD = AC - PC ] [10.4133.045.000,00  JCUMPLE
31,200 07 7.000.00 AC
21163 931.000,00 PG

VR MINIMG CAPITAL DE TRABAJD | 1 [ 250830000000 JCUMPLE

4.509.300.000,00

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL | AGTIVO TOTAL) X 100'= O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

MIVEL DOE ENDEUDANIENTG = P11 AT ] [ 55.63% JCUMPLE
53 045, 513.000,00 PT
05 34B. 245.000,00 AT

3, INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) | VALOR DEL PRESUPLIESTO OFICIAL (VPD) = & > A 0.5 {CERO PUNTO CINCO)

INCIGE PATRIMONIAL = (PTR] | [VPO] | [ 281 JCOMFLE
427,301 735.000,00 PTR
15051 000,000 00 VPO

OBSERVACIONES:

Fo

FA E_I balance es1a expresado en miles y 52 convierfiaron 8 pesos para Su analiss

3

APRUBADD: CARLOS GERMAN PLAZAS BONILLA [FECHA: 6 DE AGOSTO DE 2013
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ELABORADO: JAIRD VILLARRAGA GARGIA i I/% REVISADD : JOSE VICENTE HERNANDEZ B.
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lCﬁESM ESTUDIO FINANCIERO '

[EE TR |

ICFES-CP-010-2013 - CUYQ OBJETO EN FASE | ES: Seleccionar la eferta mas favorable para contratar el procesa de impresion y empague del
material de examen para las pruebas Saber 3°, 5° y 97 que debe aplicar el ICFES para el mes de octubre de 2013,

ICFES-CP-010-2043 - CUYO OBJETO EN FASE 1l ES: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacion de servicios logisticos de

distribucion, recoleccion, bodegaje, custodia del material do exémen, desempague y destruccion para las prushas Saber 3°, 5° y 9, que debe
aplicar el ICFES para ¢l mes de octubre de 2013,

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

_ UNION TEMPORAL PROCESOS LOGISTICOS DE EVALUACION SIS 2013 CONFORMADA
PROPONENTE: POR THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A ¥ THOMAS GREG EXPRESS S.A. maES ki

MIT:

DOCUMENTOS SCOLICITADOS 5l MO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 123
ESTADO DE RESULTADOS A 31 OE DICIEMBRE DE 2012 124
DECLARACION DE RENTA DEL AND 2012 143
REGISTRO UNICO TRIBUTARIC RUT WA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANGIEROS
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLIED
CERTIFICADD AMTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL © C.P. INDEPENDIENTE
CERTIFICADC ANTECEDENTES DISCIPLINARICS DEL REVISOR FISCAL O C.P

A

128 A58
159

121,422
194

195
196
197

T B A B e B

INDICADORES FINANCIEROS

— T T T L it e B v
1. CAPITAL DE TRABAJOD = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO {$15.031.000.000)

CAPITAL DE TRABAJD = AC - PC 1 [23720.937.000,00  |CUMPLE
89.727 061.000,00 AC
65,986 154.000,00 PC

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO ] 1 [ 2.509.300.000,00  JCUMPLE

4,508 300.000,00

— T e e i e ——— e e p—
Z.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / AGTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL AGTIVO TOTAL

NIVEL OE ENDEUDAMIENTO = BT 7 AT ] L 55,65% jcumPLE
B30.384.393,000.00 PT
144 351 453 .000,00 AT

fr——— e e ———— T T T T T e e o A e
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR} ! VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPQ) = O > A 0.5 (CERQ PUNTO CINCO)

INDICE PATRIMOMNIAL = {PTR) { {VPO) | [ 4,28 |CUMFLE
63,967 060.000,00 PTR
15.031.000 000,00 VPO
A 5 OBSERVACIONES:
.|I s I.-'lllr T P ) ?
/ Q’{—ﬁ*”y LA Aty /
ELABORADO: JAIRD VILLARRAGA GARCIA JREVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ B.

APROBADD: CARLOS GERMAN PLAZAS BOMILLA ' ?; FECHA: 5§ DE AGOSTO DE 2012




M ESTUDIO FINANGIERO '
ek saber

ICFES-CP-010-2013 - CUYD OBJETO EN FASE | ES: Seleccionar Ia oferta mas favorable para contratar el proceso de impresidn v empague del
material de examen para las pruebas Saber 17, 5° y 9° que debe aplicar el ICFES para ¢l mes de octubre de 2013,

ICFES-CP-010-2013 - CUYD OBJETO EN FASE I ES: Selecclonar la oferta mas favorable para contratar la prestacidn de serviclos logisticos de
distribucian, recoleccion, bodegaje. custodia del material de exdmen, desempague v destruccidn para las pruebas Saber 3°, 5° v 9, que deba
aplicar el ICFES para ¢l mes de octubre de 2013,

SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

UMION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACIONES DOS - SIE DOS
PROPONEMTE: CONFORMADA POR LEGISLACION ECONOMICA 5.4 CARVAJAL SOLUCIONES DE FASES Y Il
COMUNICACIONES 5.A.5.

NIT:

DOCUMENTDS SOLICITADOS Sl NO FOLIO
BALAMCE GENERAL & 31 DE [MCIEMBRE DE 2012 X B
ESTADD DE RESULTADOS & 31 DE ICIEMBRE DE 2012 X T
DECLARACION DE RENTA DEL ARG 2012 X 107
REGISTRO UMICO TRIBUTARID RUT '
NOTAS & LOS ESTADOS FINANCIEROS P 11 432
CERTIFICACION ESTADGS FINANGIERDS — x 3
DIETAMEN REVISOR FISCAL O CONTADDR INDEPE NDIEI;I TE ® 4V 5
[FOTOCOPA MATRICULA CONTADOR PUBLICD * S0
CERTIFICADD ANTECEDEMTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR e X 51
FOTOCORA MATRICULA REVISDR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 4
CERTIFICADD ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL OGP % Al

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJD = ACTIVO GORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 = AL 305 YPO (515.031.000,000)

CAPITAL OE TRABAJD = AG - PC ] [ sz742745.000,00_ JCUMPLE
102 600 045 000,00 AC
55556266 00000 PG

VR MINING CAFITAL OE TRABAID 1 1 [ asoes00.00000  JGUMPLE

4,509, 300.000.00

2.HIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL | ACTIVO TOTAL) X 100 = 0 < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

MIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | [ 75657 NG CUMPLE
162 165,528 000,00 PT
215 161,791 000,00 AT

1. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONEMNTE (PTR) | VALCR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPC) = O = A 0.5 [CERD PUNTO CINCE)

INDICE PATRIMONIAL = (FTR) 1 [VPO) ] I 3,49 JCUMFLE
52 396 463 000,00 PTR
15.039,000 000,90 VPO

OBSERVACIONES:

La Uridgn Temparal Seluciones Inlegrales de Evaluacion DOS-3IE [0S, confarmada por Lepislacién Econdrmica S8 - y Canvajal Seiuciones de
Comunicacion SAS, esta tué’btll ilzdas financieraments ya que cumple con dos (F) de s fes (3) indicadores, segin 1o dispussio en el iteral G, he B
\f Cﬁ'ﬂﬁb l/“?/ uisitas mln ITIIZL- de capacidad financiers” del pliego de 1 convocataria pablica ICFES CR-0A0 2013 Z.

AL
ELAB DRAI’.‘IU&",JMRO "ul’lLLAﬂ RAGA GARCIA | REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ B. %
APROBADD: CARLOS GERMAN PLAZAS BONILLA R — FEGHA: 6 DE AGOSTO DE 2013

&/




lCF@SM ESTUDIO FINANCIERO |

HEe T T e

IGFES-CP-010-2011 - CUYC OBJETO EM FARE | ES: Saleccionar la olarta més favorable para coniratar gl proceso de imgresidn y empacue dal
material de axamen para las pruebas Sabor 3%, 5 v %° que debe aplicar el ICFES para ¢l mes de octubre de 2013,

ICFES-CP-010-2013 - CUYQ OBJETO EN FASE 11 ES; Seleccionar la oferfa mas laverable para coniratar |3 prestacion de servicios logisticos diy

distribucion, raccelecclén, bodegaje, custodia del material de eximen, desonpagque y destruccién para las pruebas Sabor 3%, 5 y 9, que debe
aplicar sl \CPES para #l wis do octubre de 3043,

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

COMSORCIO LOGISTICO EDUCATIVG 2013 CONFORMADO POR CF LOGISTICA 5.4.5,
PRERONENTE: ¥ PROVEEDOR SERCARGA 3.4 FASEL
NIT:
LOCUMENTOS SOLICITADOS sl N FOLIC

[BALANCE GEMERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 1012 X a
[ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMSRE OE 2012 X 10
[DECLARACION DE RENTA DEL &R0 2012 j % - 21
[REGISTRE UKICH TRIBUTARID RUT = HA

HOTAS A LOS ESTADDS FINANCIERDS o 1A
CERTIFICACION ESTADGS FINANTIERDS ] B
|DISTAMEN REVISOR FISCAL 0 CONTADDR INDEPENDIENTE % f
FOTGCOPIA MATRICULA CONTADDE FLBLICE X i7
CERTIFICATD AHTECEDENTES DISCIPLINARIDS DEL CONTADGR % 12
FOTOCOPLS MATRICULA REVISOR FISCAL O C.F. INDEFENDIENTE X 19
CERTIFICADG ANTECEDENTES DISCIPLINARIDS DEL REVISOR FISCAL O G.F % 20

INDICADORES FINANCIERDS

T. CAPITAL DE TRABAJD = AL TIVG CORFIENTE - PASIVD GORRIENTE = 0 = AL 30% VPO 1;3.634.'!':!!‘.%0.0'3:

CAPITAL DE TRABAID = AL - PC 1 [ isssarsiesson  JCUMPLE
25 005 068 160,00 AL
2222 316 TI7.00 PL
VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJD ] 1 I 2,595, 200,000,00 JCUMPLE
2 560, 200.000,00

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = [PASIVG TOTAL | ACTIVO TOTAL) ¥ 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

HIVEL DE EMOEUDAMIENTO = PT { AT | [ 55 04% [CUMFLE
27 787 100 46,00 PT
A dEG 24T 122 .00 aT

3. INDICE PATRIMOMNIAL = PATRIMONIO DEL PROFPONENTE (PTR}/ VALDR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O = & 0.5 [CERC PUNTO CINCO)

INDICE PATRIMOHNIAL = (PTR) { (WP} | | 2,10 [cumFLE
18190 138 776,00 PTR
A 684 000000 00 VPD

OBSERVACIONES:

) (Din/nn —’/ >

ELABORADD: JAIRD VILLARRAGA GARCIA REVISADD : JOSE wc@ra HERNANDEZ B,
APROBADC: CARLOE GERMAN PLAZAS BONILLA ECHA: § DE AGOSTO DE 2013




